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1. juli 2010 træder reglerne om elektronisk anmeldelse af arbejdsskader i kraft. Dette betyder, at 

det bliver lovpligtigt for alle arbejdsgivere, læger og tandlæger, at anmelde en arbejdsskade 

gennem Arbejdsskadestyrelsens og Arbejdstilsynets elektroniske anmeldesystem EASY. 

 

Sagsbehandlingen  

I praksis foregår det ved, at anmeldelsen hurtigst muligt, og senest ni dage efter skadens 

indtræden, indtastes i EASY af arbejdsgiveren. Anmeldelsen går herefter automatisk fra EASY 

videre til virksomhedens forsikringsselskab, Arbejdsskadestyrelsen eller Arbejdstilsynet.  

Som arbejdsgiver skal du herefter ikke foretage dig mere, da det er forsikringsselskabet, som 

efterfølgende sørger for at indhente lægeerklæringer m.m. direkte i dialog med medarbejderen.  

 

Brilleskader  

De rene brilleskader kan også anmeldes via EASY. Systemet har en særlig rubrik til formålet.  

 

Tandskader 

Tandskader anmeldes, helt som andre personskader, også via EASY. 

 

Differencekrav  

I forbindelse med arbejdsskader kan der også blive rejst krav mod virksomheden om erstatning for 

eksempelvis svie og smerte og tabt arbejdsfortjeneste – de såkaldte differencekrav. Disse krav er 

ikke dækket af arbejdsskadeforsikringen, men vil, hvis virksomheden kan gøres ansvarlig for 

arbejdsskaden, være dækket af erhvervsansvarsforsikringen.  

 

Da der erfaringsmæssigt ikke skal meget til, før en virksomhed kan gøres ansvarlig for en 

arbejdsskade, at sikre at relevante skader også bliver anmeldt til ansvarsforsikringen.  

Dette er også vigtigt for offentlige virksomheder, hvor der er etableret selvforsikring på 

arbejdsskadeområdet. 

 

Hvordan gør du?  

Alle arbejdsskader anmeldes efter 1. juli 2010 elektronisk via www.ask.dk eller www.at.dk.  

Adgang til EASY kræver et log-in, som fås ved at følge anvisningerne på hjemmesiderne.  

 

Yderligere information  

Kontakt dit sædvanlige rådgiverteam hos dahlberg for yderligere information.  

 
 


